
 
 
 
Tallinn 5 dage med Skovhuset Venner  
onsdag d. 09. 09. –  søndag d. 13.09.2015  
 
Estland er på størrelse med Danmark, og der bor kun 1,6 millioner, heraf knap ½ million i 
Tallinn; det præger naturligvis byen, at den som hovedstad hører til de små på 
Europakortet. 
En nem og hurtig beslutning kan give et godt indblik i et af de ”nye lande”, også om 
historien, der knytter sig til sagnet om vort flag. ”Om Dannebrog jeg véd, det faldt fra 
himlen ned”, sådan lærte mange af os i skolen.  
Tag med og oplev selv hvor det skete.  
Tallinn betyder ”danskerbyen”. Den gamle bydel ligger som en beskyttet juvel på 
Dombjergets skråninger omgivet af intakte fæstningsmure og tårne med smukke brolagte 
gader og stræder. 
Det er svært at skrue tiden bare få år tilbage og så forestille sig, hvor gråt og trist her var 
før landets selvstændighed. Efter få års renovering med hurtigt tempo er Tallinn nu 
optaget på Unescos prestigefyldte kulturarvsliste med sin smukke og charmerende 
middelalderby. 
 
Hotel: Palace Hotel, Vabaduse Valjak 3, 10141 Tallinn, Tlf. +372 640 7300 
 
1. dag, onsdag d. 08.09. Fly til Tallinn.  
Vi har fly om formiddagen til Tallinn. Der er transfer til centrum, hvor vi finder vort hotel. 
Bagagen afleveres på hotellet. Vi starter besøget med en god frokost, der er inkluderet. 
Efter frokost besøger vi Tallinns stadsmuseum, indrettet i en gammel købmandsgård fra 
middelalderen. Her er en samling af bl.a. kunsthåndværk som fajance og porcelæn.  
Vi ser også hvordan livet blev levet i Estland før i tiden, ligesom livet under besættelsen af 
Rusland er beskrevet – på museet finder der omkring 150.000 genstande.  
Efter besøget er resten af dagen fri. 
 
2. dag, torsdag d. 09.09. Byrundtur Viru KGB-museet og fritid 
Bytur: Efter morgenmaden er der bytur, vi passerer Parlamentet og besøger den russisk-
ortodokse kirke. Senere til Den danske konges Have med mindepladen for Dannebrog det 
sted, hvor det danske flag ”faldt ned” (1219). Herfra gennem den middelalderlige bydel, 
beliggende lunt og godt bag den intakte bymur, der med sine 28 tårne pryder det store 
fæstningsværk. Vi nævner et par af de mange seværdigheder, vi møder på vor vej: ”Lange 
Hermann” (det største fæstningstårn), forsvarstårnet med det plattyske navn Kiek-in-de-
Kök (kig ind i køkkenet), domkirken, der hørte under den danske konge til 1346 og nu er 
sæde for biskoppen, Helligåndskirken med Bernt Notkes berømte altertavle, Nordeuropas 
eneste gotiske rådhus, Raekoda, med det slanke tårn, der kan minde om en minaret og 
opført under det danske styre i 1330. Vejrhanen er udformet som byvagten ”Gamle 
Thomas”, et af Tallinns yndlingsvartegn. Vi slutter byturen af med en frokost.  
Herefter besøges Viru Hotel KGB Museum. Det blev bygget i 1972 to årtier eller 
deromkring, før kommunismens fald og sammenbruddet af Sovjetunionen. Ethvert hotel, 



der var passende for udenlandske besøgende skulle også være passende for KGB. Dette 
hotel-museum fortæller historien om mere end blot ét hotel og KGB: Det er en guldgrube 
af historier om to forskellige verdener - en der mest eksisterede på papir med glade 
sovjetiske borgere, der boede i venskab og aldrig ønskede noget, ledet af en klog, 
almægtig gruppe af mænd et sted hvor der aldrig var ulykker eller katastrofer. Den anden 
virkelige verden var et meget anderledes og et langt hårdere sted at bo.  
Resten af dagen er til egen disposition.  
 
3.dag fredag d. 10.09. Kadriorg Slot og Kumu museet 
I dag skal vi besøge det gamle Tsar-palads Kadriorg og kunstmuseet Kumu. Vi kører langs 
Finske Bugt forbi Sangfestivalpladsen, det berømte amfiteater med en kæmpescene hvor 
der i 1990 var samlet 600.000 estere. Der var korsang fra scenen med 30.000 korsangere.  
Hvert 5. år afholdes sangfestival, næste gang er i 2019. 
Vi kommer til slotsparken Kadrioru, her finder vi Kadriorg slottet og Kunstmuseet KUMU.  
Hovedbygningen af det estiske museum blev indviet i 2006.  
Efter mange år med planlægning og byggeri anses det for et mesterværk i moderne 
arkitektur. Dets kurver og skarpe kanter fremhæver strukturen.  
Den klassiske kunst og samtidskunst præsenteres. Museet viser kunst fra det 17. 
århundrede til i dag, estisk kunst frem til Anden Verdenskrig og i den sovjetiske 
besættelsesperiode. 
Mulighed for frokost i museets cafeteria. 
Herefter aflægges besøg i Kadriorg Slottet, bygget af Peter den Store af Rusland til sin  
hustru Katarina den 1.  
Kadriorg Slottet er en utrolig flot barok bygning, tegnet af den italienske arkitekt Niccolo 
Michetti i 1718.  Udover den store kunstsamling er også festsalen et besøg værd. 
Slottet har været benyttet som bolig for de estiske præsidenter. I dag huser slottet et 
kunstgalleri som vi besøger. 
Efter besøget tager vi sporvognen retur til vort hotel.  
Vi finder en spændende restaurant til dagens middag 
 
4.dag fredag d.  11.09. fri formiddag og Okkupationsmuseet 
Formiddagen holder vi programfri. Om eftermiddagen besøger vi Okkupationsmuseet, et 
moderne museum, der åbnede i sommeren 2003. Det er landets første museum dedikeret 
til perioden 1940-1991, hvor Estland først var besat af tyskerne og i lang tid derefter af 
Sovjetunionen. Gennem video, fotos og lyd gengives en æra af undertrykkelse og folkelig 
modstand, og vi får et indblik i hvordan folk klarede hverdagen i denne svære tid.  
Herefter er der lidt tid inden vi mødes på hotellet for at gå til middag i en af Tallinns   
spændende restauranter. 
 
5. dag, lørdag d. 12.09. Rocca al Mare. Hjemrejse 
Sidst på formiddagen forlader vi vort hotel. På vej til lufthaven besøger vi frilandsmuseet 
Rocca al Mare, der ligger bare 20 minutters kørsel fra byen. Det er en tro kopi af en 
landsby fra det 18. og 19. århundrede. Navnet er italiensk og betyder ”klippen ved havet”, 
omgivelserne er utroligt smukke med skovklædte områder beliggende ud til Finske bugt. 
Landsbyen byder på alt, hvad der hører til - kirke, værtshuse, vandmøller samt fuldt 



udstyrede landejendomme, cafeer m.m. Herefter kører bussen os til lufthavnen, og vi 
returnerer til Kastrup. 
 
Pris:  
Pr. person på dobbeltværelse  kr. 6.875,- 
Enkeltværelse   kr. 1.000,- 
Sygeafbestillingsforsikring  kr.    415,- 
Rejsens pris inkluderer:  
Fly Kastrup-Tallinn og retur 
4 hotelovernatninger med morgenmad 
2 x frokost (1. og 2. dag) 
2 x middag (3. og 4. dag) 
Entreer til museerne 
Bus til udflugter  
Bus fra Værløse til Kastrup og retur 
Dansktalende lokalguide til bytur i Tallinn 
Der medfølger dansk turleder på hele rejsen. 
 
 
 


